
     

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
    

 

EDITAL PROGRAD Nº 01 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

BOLSISTAS DO PROGRAMA ANDIFES/SANTANDER DA UFGD- 2016-2 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 538/2015, de 12/06/2015, e 

564/2016, de 15/06/2016, e considerando o Edital de Abertura PROGRAD nº 01 de 12 

de janeiro de 2017, RESOLVE: 

I - Homologar, conforme quadro abaixo, o Resultado Final DO PROCESSO 

SELETIVO PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA ANDIFES/SANTANDER DE 

MOBILIDADE ACADÊMICA DA UFGD- 2016-2. 

Posição Acadêmicos IDA Situação 

1º Carlos Henrique Rafael 9,14667 Classificado 

2º Lara Telles Peres 7,00000 Classificado 

 

 

Dourados, 15 de fevereiro de 2017. 

                                                                                           

 

 

 

Adriana Alves de Lima Rocha 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em Exercício  
 


